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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

(PD) 

 
 

(dal 12 Dicembre 2016 al 24 marzo 2018) 

  
 

 
 

Elenco nominativi aggiornato al 23 Settembre 2017 

 
Sito del Governo 

 
In coda i link alle Deleghe pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale 

 
 
 
 

http://www.governo.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 
Indirizzo: Palazzo Chigi - Piazza Colonna, 370 
- 00187 ROMA 
Tel: (+39) 06.67791 
Sito: http://www.governo.it/ 

 

Paolo Gentiloni Silveri 

 

 

 

Sottosegretario – Avv. Maria Elena Boschi 

Sottosegretario – Dr.ssa Paola De Micheli (23 

settembre 2017) 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – 

dott.ssa Maria Teresa Amici, on. Gianclaudio 

Bressa, on. dott. Sandro Gozi, sen. Luciano 

Pizzetti, on. dott. Angelo Rughetti 

 

Segretario Generale – Cons. Paolo Aquilanti 

 

Capo Legislativo – Cons. Roberto Cerreto 

 

Portavoce del Presidente e Capo Ufficio Stampa – 

Filippo Sensi  

 

Responsabile comunicazione del Presidente – 

Flaminia Lais 

 

Consigliere speciale – da nominare 

 

http://www.governo.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Rapporti con il Parlamento  

 
Largo Chigi 19 - 00187 Roma  
Tel.: (+39) 06.67791 
http://www.riforme.gov.it 
Dipartimento per i rapporti con il Parlamento 
(PCM) 
PEC: rapportiparlamento@mailbox.governo.it 

Dipartimento per le riforme istituzionali (PCM) 
Tel.: (+39) 06.67795938 
PEC: archivio_drid@mailbox.governo.it 

Sito web: www.riformecostituzionali.gov.it  

 

Anna Finocchiaro 

 

 

 

Capo di Gabinetto – Cons. Daniela D’Ottavio 

Capo Legislativo – Cons. Raffaello Sestini 

 

Portavoce del Ministro e Capo Ufficio Stampa – 

Rudy Francesco Calvo 

 

- Affari regionali  

 
Ufficio del Ministro: 
Via della Stamperia, 8 - 00187 Roma 

Tel.: (+39) 06.67791 
Sito web: www.affariregionali.it 
Dipartimento per gli affari regionali, le 
autonomie e lo sport (PCM) 

Via della Stamperia, 8 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.67791 
PEC: affariregionali@pec.governo.it 

 

Enrico Costa dimesso il 19 luglio 

2017 
 

 

 

Capo di Gabinetto – Prof. Francesco Pizzetti Capo 

Legislativo – Prefetto Emanuela Garroni 

 

Portavoce del Ministro e Capo Ufficio Stampa – 

Roberta Moretti  

http://www.riforme.gov.it/
mailto:rapportiparlamento@mailbox.governo.it
mailto:archivio_drid@mailbox.governo.it
http://riformecostituzionali.gov.it/
http://www.affariregionali.it/
mailto:affariregionali@pec.governo.it
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Semplificazione e Pubblica 

Amministrazione 

 
Corso Vittorio Emanuele II, 116 - 00186 Roma  
Tel.: (+39) 06.68991 
Sito web: www.funzionepubblica.gov.it 
Dipartimento della funzione pubblica (PCM)  

Corso Vittorio Emanuele II, 116 - 00186 Roma  
Tel.: (+39) 06.68991 
PEC: protocollo_dfp@mailbox.governo.it  
 

 

Maria Anna Madia 

 

 

Capo di Gabinetto – Cons. Bernardo Polverari 

Capo Legislativo – Avv. Angelo Vitale  

 

Portavoce del Ministro – Nicoletta Santucci  

Capo Ufficio Stampa - Serena Laudisa 

- Interno 

 
Piazza del Viminale n. 1 - 00184 Roma  
Tel.: (+39) 06.4651 
PEC: gabinetto.ministro@pec.interno.it  
Sito web: www.interno.it  

 Marco Minniti 
 

 

Viceministro (nomina del 14 gennaio 2017) – sen. 

dott. Filippo Bubbico 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

dott. Gianpiero Bocci, sen. dott. Filippo Bubbico, 

dott. Domenico Manzione 

 

Capo di Gabinetto – Mario Morcone  

Capo Legislativo – Prefetto Marco Valentini 

 

Portavoce del Ministro – al momento non ancora 

nominato 

Capo Ufficio Stampa – Prefetto Felice Colombrino 

  

http://www.funzionepubblica.gov.it/home.aspx
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it
http://www.interno.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Affari Esteri e cooperazione 

internazionale 

 
Piazzale della Farnesina, 1 - 00194 Roma 
Tel.: (+39) 06.36911 
PEC: ministro.affariesteri@cert.esteri.it 
Sito web: www.esteri.it  

 

 

Angelino Alfano 

 

 

 

Viceministro (nomina del 14 gennaio 2017) – dott. 

Mario Giro 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

Vincenzo Amendola, sen. dott. Benedetto Della 

Vedova, dott. Mario Giro 

 

Capo di Gabinetto – Cons. Amb. Lorenzo Cornado  

 

Capo Legislativo – Cons. Stefano Soliman 

 

Capo Ufficio stampa – Cons. Amb. Marco Peronaci 

 

 

- Giustizia 

 
Via Arenula, 70 - 00186 Roma 
Tel.: (+39) 06.68851 

PEC: centrocifra.gabinetto@giustiziacert.it 

Sito web: www.giustizia.it 
 

 

Andrea Orlando 
 

 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – sen. 

Federica Chiavaroli, dott. Cosimo Maria Ferri, on. 

dott. Gennaro Migliore 

 

Capo di Gabinetto – Elisabetta Maria Cesqui  

Capo Legislativo – Cons. Giuseppe Santalucia 

 

Portavoce del Ministro – sig. Guido Ruotolo 

Capo Ufficio stampa – Dott.ssa Laura Cremolini 

 

 

mailto:ministro.affariesteri@cert.esteri.it
http://www.esteri.it/
mailto:centrocifra.gabinetto@giustiziacert.it
http://www.giustizia.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Difesa 

 
Gabinetto del Ministro 
Via XX Settembre, 8 - 00187 Roma  
Tel.: (+39) 06.47351 
PEC: udc@postacert.difesa.it 
Sito web: www.difesa.it  

 

 

Roberta Pinotti 
 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

dott. Gioacchino Alfano, on. dott. Domenico Rossi 

Capo di Gabinetto – Gen. Alberto Rosso 

Capo Legislativo – Gen. Salvatore Luongo 

 

Portavoce del Ministro – sig. Andrea Armaro 

Capo Ufficio stampa – Gen. Adriano Graziani 

 

mailto:udc@postacert.difesa.it
http://www.difesa.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Economia e Finanze  

 
Via XX Settembre, 97 - 00187 Roma  
Tel.: (+39) 06.476111 
Siti: www.mef.gov.it  

Pier Carlo Padoan 

 

 

 

Viceministri (nomina del 14 gennaio 2017) – on. dott. 

Luigi Casero e dott. Enrico Morando 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

Pier Paolo Baretta  

 

Capo di Gabinetto – Cons. Roberto Garofoli 

Capo Legislativo economia – Prof. Lorenzo Saltari 

Capo Legislativo finanze – Cons. Glauco Zaccardi 

 

Portavoce del Ministro – Cons. Roberto Basso 

Capo Ufficio stampa – Dott.ssa Laura Sala 

 

- CdM 3 marzo 2017 - CONFERIMENTO DI DELEGHE 

- Il Consiglio dei ministri ha inoltre approvato 

l’integrazione della delega di funzioni conferita dal 

Ministro dell’economia e delle finanze Pier Carlo Padoan 

al Vice ministro Luigi Casero. L’integrazione riguarda le 

funzioni relative al contenzioso valutario e all’attività 

finalizzata al contrasto del riciclaggio, nonché quelle per 

la disciplina della revisione legale e della gestione dei 

relativi registri ed elenchi. 

 

http://www.mef.gov.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Sviluppo economico 

  
Via Molise 2 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.4705.1  
Uffici del Ministro 
Via Veneto 33 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.42043.4000 
Sito web: www.sviluppoeconomico.gov.it 

 

 

 

 

Carlo Calenda 

 

 

 
 

 

 

Viceministro (nomina del 14 gennaio 2017) – on. 

Teresa Bellanova 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – sen. 

dott. Antonio Gentile, on. Antonello Giacomelli, on. 

dott. Ivan Scalfarotto 

 

Capo di Gabinetto – Professor Ernesto Somma  

 

Capo Ufficio Legislativo – Avv. Stefano Varone 

 

Capo segreteria – sig. ra Chiara Amadei 

Portavoce del Ministro – Tiziana D’Angelo 

 

Segretario generale dottor Andrea Napoletano 

 

- Politiche Agricole, Alimentari e 

Forestali 

 
Via XX Settembre, 20 - 00187 Roma 

Tel.: (+39) 06.46651 
PEC: urp@pec.politicheagricole.gov.it 
Sito web: www.politicheagricole.gov.it 

 

Maurizio Martina 

 

 

Viceministro (nomina del 14 gennaio 2017) – sen. 

prof. Andrea Olivero 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

Giuseppe Castiglione, sen. prof. Andrea Olivero 

 

Capo di Gabinetto – Cons. Ferdinando Ferrara 

Capo Legislativo – Avv. Cristina Gerardis   

 

Capo Ufficio stampa – dott.ssa Caterina Perniconi 

 

http://www.sviluppoeconomico.gov.it/
mailto:urp@pec.politicheagricole.gov.it
http://www.politicheagricole.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Ambiente, Tutela del Territorio e del 

Mare  

 
Viale Cristoforo Colombo, 44 - 00147 Roma 
Tel.: (+39) 06.57221 
PEC: MATTM@pec.minambiente.it 
Sito web: www.minambiente.it 

 

 

Gianluca Galletti 

 

 

 

Sottosegretari - (nomine del 29 dicembre 2016) sig. 

ra Barbara Degani, on. dott.ssa Silvia Velo 

Capo di Gabinetto – Dott. Raffaele Tiscar 

Capo Legislativo – Prof. Marcello Cecchetti 

 

Portavoce del Ministro e Capo Ufficio stampa – 

sig.ra Roberta De Marco 

 

- Infrastrutture e Trasporti  

 
Piazzale Porta Pia, 1 - 00198 Roma 

Piazza della Croce Rossa 1- 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06.44121  
Sito web: www.mit.gov.it  

 
Graziano Delrio 

 

Viceministro (nomina del 14 gennaio 2017) – sen. 

Riccardo Nencini 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

avv. Umberto Del Basso De Caro, sen. Riccardo 

Nencini. 

 

Sen. dott.ssa Simona Vicari (date le dimissioni il 

25 maggio 2017) 

 

Capo di Gabinetto – Dr. Mauro Bonaretti 

Capo Legislativo non ancora nominato Vice – 

Antonella Nicotra 

Capo Ufficio stampa – dott.ssa Luisa Gabbi 

 

 

mailto:MATTM@pec.minambiente.it
http://www.minambiente.it/
http://www.mit.gov.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Lavoro e Politiche Sociali  

 
Via Vittorio Veneto, 56 - 00187 Roma 
Tel.: (+39) 06 481611 
Sito web: www.lavoro.gov.it 

Giuliano Poletti 

 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

Franca Biondelli, on. dott. Luigi Bobba, sen. dott. 

Massimo Cassano 

 

Capo di Gabinetto – Cons. Luigi Caso 

Capo Legislativo – Dott. Stefano Visonà 

 

Portavoce del Ministro e Capo Ufficio stampa – 

dott. Massimo Tognoni 

 

- CdM 3 marzo 2017 - CONFERIMENTO DI DELEGHE 

- Il Consiglio dei ministri ha condiviso la decisione del 

Presidente Paolo Gentiloni di conferire al Ministro del 

lavoro e delle politiche sociali Giuliano Poletti le 

funzioni, attualmente proprie, in materia di politiche 

giovanili, servizio civile nazionale e universale, nonché 

integrazione. 

- Salute 

 
Lungotevere Ripa, 1 - 00153 Roma 
Tel.: (+39) 06.5994.1 
Sito web: www.salute.gov.it 

 

 

Beatrice Lorenzin 
 

 

Sottosegretario (nomine del 29 dicembre 2016) - on. 

Davide Faraone 

Capo di Gabinetto – Cons. Giuseppe Chinè  

Capo Legislativo – Avv. Maurizio Borgo  

 

Portavoce del Ministro – Sig. Claudio Rizza 

Capo Ufficio stampa – Luciano Fassari 

 

http://www.lavoro.gov.it/lavoro/
http://www.salute.gov.it/
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I° Governo Paolo Gentiloni Silveri 

Ministeri 

 

I siti internet dei ministeri saranno 

aggiornati nei prossimi giorni. 

Ministro 

 

Viceministri – Sottosegretari - Capo di Gabinetto - 

Capo Ufficio Legislativo 

 

Per i nominativi ancora non disponibili si rinvia al 

prossimo aggiornamento. 

 

- Istruzione, Università e Ricerca  

 
Istruzione 
Viale Trastevere, 76/a - 00153 Roma 
Tel.: (+39) 06.58491 
Università e ricerca 
Piazzale Kennedy, 20 - 00144 Roma 
tel.: 06.9772.1 

Sito web: www.miur.it 

 

 

Valeria Fedeli  
 

 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – dott. 

Vito De Filippo, sen. Angela D’Onghia, dott. 

Gabriele Toccafondi 

Capo di Gabinetto – Dott.ssa Sabrina Bono 

Capo Legislativo – Avv. Paolo Grasso 

 

Portavoce del Ministro – Dott. Simone Collini 

Capo Ufficio stampa – Dott.ssa Alessandra 

Migliozzi 

 

- Beni e Attività Culturali 

 
Via del Collegio Romano, 27 - 00186 Roma 
Tel.: (+39) 06.67231 
PEC: mbac-udcm@mailcert.beniculturali.it 
Sito web: www.beniculturali.it 

 

 
 

 

Dario Franceschini 

 

 

 

 

 

 

Sottosegretari (nomine del 29 dicembre 2016) – on. 

dott.ssa Dorina Bianchi, on. dott.ssa Ilaria Carla 

Anna Borletti Dell’Acqua Buitoni, on. dott. Antimo 

Cesaro 

 

Capo di Gabinetto – Prof. Giampaolo D'Andrea 

Capo Legislativo – Cons. Paolo Carpentieri 

Segretario generale, Arch. Carla Di Francesco, 

dirigente generale del Ministero. 

Portavoce del Ministro e Capo Ufficio stampa – 

dott. Mattia Morandi 

 

- Coesione territoriale e Mezzogiorno  

 

Claudio de Vincenti 

Capo di Gabinetto – Cons. Alberto Stancanelli 

Capo Legislativo - Cons. Edoardo Battisti 

 

Portavoce del Ministro - Dr.ssa Donatella Antonioli  

 

- Sport  

 
Luca Lotti 

Capo di Gabinetto – Nicola Centrone 

Capo Legislativo – Leonardo Ferrara 

 

Capo ufficio stampa – Luca di Bonaventura 

http://www.miur.it/
mailto:mbac-udcm@mailcert.beniculturali.it
http://www.beniculturali.it/
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- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 12 dicembre 2016 - Nomina del Presidente del Consiglio dei ministri. (GU Serie 

Generale n. 293 del 16-12-2016) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 12 dicembre 2016  - Nomina dei ministri. (GU Serie Generale n. 293 del 16-12-

2016) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 12 dicembre 2016 - Nomina a Sottosegretaria di Stato alla Presidenza del 

Consiglio dei ministri, con le funzioni di Segretario del Consiglio medesimo, dell'on. avv. Maria Elena BOSCHI. (GU Serie Generale 

n. 293 del 16-12-2016) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 12 dicembre 2016  - Conferimento di incarichi ai ministri senza 

portafoglio. (GU Serie Generale n. 293 del 16-12-2016) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 16 dicembre 2016  - Delega di funzioni alla Sottosegretaria di Stato 

alla Presidenza del Consiglio dei ministri on. avv. Maria Elena BOSCHI. (GU Serie Generale n. 296 del 20-12-2016) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 29 dicembre 2016  - Nomina dei Sottosegretari di Stato. (GU Serie Generale n. 

2 del 3-1-2017)  

 

- Dpcm 22 dicembre 2016  - Delega al Ministro dell'interno, sen. dott. Domenico MINNITI, detto Marco, a presiedere la 

Conferenza Stato-Citta' e autonomie locali. (GU Serie Generale n. 8 del 11-1-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017 - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero degli affari esteri e della cooperazione internazionale dott. Mario GIRO, a norma dell'articolo 10, comma 

3, della legge 23 agost o 1988, n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017 - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero dell'interno sen. dott. Filippo BUBBICO, a norma dell'articolo 10, comma 3, della legge 23 agosto 1988, 

n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017  - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero dell'economia e delle finanze on. dott. Luigi CASERO, a norma dell'articolo 10, comma 3, della legge 23 

agosto 1988, n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017  - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero dell'economia e delle finanze dott. Enrico MORANDO, a norma dell'articolo 10, comma 3, della legge 23 

agosto 1988, n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08728&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08728&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08729&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08729&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08730&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08730&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-16&atto.codiceRedazionale=16A08731&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2016-12-20&atto.codiceRedazionale=16A08828&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-03&atto.codiceRedazionale=17A00070&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-03&atto.codiceRedazionale=17A00070&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-11&atto.codiceRedazionale=17A00233&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00419&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00420&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00421&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00422&elenco30giorni=false
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- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017  - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero dello sviluppo economico on. Teresa BELLANOVA, a norma dell'articolo 10, comma 3, della legge 23 

agosto 1988, n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017  - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali sen. prof. Andrea OLIVERO, a norma dell'articolo 10, 

comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 16 gennaio 2017  - Attribuzione del titolo di Vice Ministro al Sottosegretario di 

Stato presso il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti sen. Riccardo NENCINI, a norma dell'articolo 10, comma 3, della 

legge 23 agosto 1988, n. 400. (GU Serie Generale n. 15 del 19-1-2017) 

 

- MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO - DECRETO 10 gennaio 2017 - Delega di attribuzioni, per taluni atti di competenza 

del Ministro dello sviluppo economico, al Sottosegretario di Stato, on. Antonello Giacomelli. (GU Serie Generale n. 24 del 30-1-

2017) 

 

- MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO - DECRETO 10 gennaio 2017  - Delega di attribuzioni, per taluni atti di competenza 

del Ministro dello sviluppo economico, al Sottosegretario di Stato, on. dott. Ivan Scalfarotto. (GU Serie Generale n. 24 del 30-1-

2017) 

 

- MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO - DECRETO 10 gennaio 2017  - Delega di attribuzioni, per taluni atti di competenza 

del Ministro dello sviluppo economico, al Sottosegretario di Stato, sen. dott. Antonio Gentile. (GU Serie Generale n. 24 del 30-1-

2017) 

 

-  MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI E DELLA COOPERAZIONE INTERNAZIONALE - DECRETO 14 gennaio 2017 - Delega di 

attribuzioni del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale, per taluni atti di competenza 

dell'Amministrazione, ai Sottosegretari di Stato on. Vincenzo Amendola e sen. Benedetto Della Vedova. (GU Serie Generale n. 27 

del 2-2-2017) 

 

- MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - DECRETO 20 gennaio 2017  - Delega di attribuzioni del Ministro della giustizia, per taluni atti di 

competenza dell'Amministrazione, al Sottosegretario di Stato, dott. Cosimo Maria FERRI. (GU Serie Generale n. 28 del 3-2-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 19 gennaio 2017  - Delega di funzioni alla Sottosegretaria di Stato 

alla Presidenza del Consiglio dei ministri, on. avv. Maria Elena BOSCHI. (GU Serie Generale n. 29 del 4-2-2017)  

  

- MINISTERO DELL'INTERNO - DECRETO 30 dicembre 2016  - Delega di attribuzioni del Ministro dell'interno, per taluni atti di 

competenza dell'Amministrazione, ai Sottosegretari di Stato, dott. Domenico MANZIONE e on. dott. Gianpiero BOCCI. (GU Serie 

Generale n. 29 del 4-2-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017 - Delega di funzioni al Ministro senza portafoglio 

on. avv. Enrico COSTA. (GU Serie Generale n. 33 del 9-2-2017) 

http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00423&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00424&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-19&atto.codiceRedazionale=17A00425&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-30&atto.codiceRedazionale=17A00615&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-30&atto.codiceRedazionale=17A00615&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-30&atto.codiceRedazionale=17A00616&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-30&atto.codiceRedazionale=17A00616&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-30&atto.codiceRedazionale=17A00617&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-01-30&atto.codiceRedazionale=17A00617&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-02&atto.codiceRedazionale=17A00765&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-02&atto.codiceRedazionale=17A00765&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-03&atto.codiceRedazionale=17A00911&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-04&atto.codiceRedazionale=17A01046&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-04&atto.codiceRedazionale=17A00914&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-04&atto.codiceRedazionale=17A00914&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-09&atto.codiceRedazionale=17A01138&elenco30giorni=false
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- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017  - Delega di funzioni al Ministro senza portafoglio 

prof. Claudio DE VINCENTI. (GU Serie Generale n. 33 del 9-2-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017  - Delega di funzioni al Ministro senza portafoglio 

sen. dott.ssa Anna FINOCCHIARO. (GU Serie Generale n. 33 del 9-2-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017  - Delega di funzioni al Ministro senza portafoglio 

on. dott.ssa Maria Anna MADIA. (GU Serie Generale n. 33 del 9-2-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017  - Delega di funzioni al Sottosegretario di Stato alla 

Presidenza del Consiglio dei ministri on. Gianclaudio BRESSA. (GU Serie Generale n. 33 del 9-2-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017 - Delega di funzioni al Ministro senza portafoglio 

on. dott. Luca LOTTI. (GU Serie Generale n. 37 del 14-2-2017) 

 

- MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE - DECRETO 26 gennaio 2017 - Determinazione dei compiti da delegare al 

Sottosegretario di Stato on. Pier Paolo Baretta. (GU Serie Generale n. 40 del 17-2-2017) 

 

- MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE - DECRETO 26 gennaio 2017 - Determinazione dei compiti da delegare al 

Sottosegretario di Stato on. dott.ssa Paola De Micheli. (GU Serie Generale n. 40 del 17-2-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 gennaio 2017  - Delega di funzioni al Sottosegretario di Stato alla 

Presidenza del Consiglio dei ministri on. dott. Sandro GOZI. (GU Serie Generale n. 42 del 20-2-2017)  

- MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E DEL TURISMO - DECRETO 10 gennaio 2017 - Delega di funzioni per 

taluni atti di competenza del Ministro, alla Sottosegretaria di Stato on. dott.ssa Ilaria Carla Anna Borletti Dell'Acqua Buitoni. (GU 

Serie Generale n. 45 del 23-2-2017) 

 

- MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E DEL TURISMO - DECRETO 10 gennaio 2017 - Delega di funzioni per 

taluni atti di competenza del Ministro, al Sottosegretario di Stato on. dott.ssa Dorina Bianchi. (GU Serie Generale n. 45 del 23-2-

2017) 

 

- MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E DEL TURISMO - DECRETO 17 gennaio 2017 - Delega di funzioni per 

taluni atti di competenza del Ministro, al Sottosegretario di Stato on. prof. Antimo Cesaro. (GU Serie Generale n. 45 del 23-2-

2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 3 marzo 2017  - Delega di funzioni al Ministro del lavoro e delle 

politiche sociali Giuliano POLETTI in materia di politiche giovanili, servizio civile nazionale e integrazione. (GU Serie Generale n. 

64 del 17-3-2017) 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-09&atto.codiceRedazionale=17A01139&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-09&atto.codiceRedazionale=17A01140&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-09&atto.codiceRedazionale=17A01141&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-09&atto.codiceRedazionale=17A01142&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-14&atto.codiceRedazionale=17A01274&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-17&atto.codiceRedazionale=17A01252&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-17&atto.codiceRedazionale=17A01253&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-20&atto.codiceRedazionale=17A01390&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-23&atto.codiceRedazionale=17A01341&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-23&atto.codiceRedazionale=17A01341&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-23&atto.codiceRedazionale=17A01343&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-23&atto.codiceRedazionale=17A01343&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-23&atto.codiceRedazionale=17A01342&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-02-23&atto.codiceRedazionale=17A01342&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-03-17&atto.codiceRedazionale=17A02155&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-03-17&atto.codiceRedazionale=17A02155&elenco30giorni=true
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- MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE - DECRETO 23 febbraio 2017 - Integrazione, a norma dell'articolo 10, comma 3, 

della legge 23 agosto 1988, n. 400, della delega conferita dal Ministro dell'economia e delle finanze al Vice Ministro on. dott. 

Luigi CASERO con decreto del medesimo Ministro in data 13 gennaio 2017. (GU Serie Generale n. 78 del 3-4-2017) 

 

- MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - DECRETO 26 gennaio 2017 - Deleghe di funzioni per 

taluni atti di competenza del Ministro, al Sottosegretario di Stato sen. Angela D'Onghia. (GU Serie Generale n. 81 del 6-4-2017) 

 

- MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - DECRETO 26 gennaio 2017 - Deleghe di funzioni per 

taluni atti di competenza del Ministro, al Sottosegretario di Stato dott. Vito De Filippo. (GU Serie Generale n. 81 del 6-4-2017) 

 

- MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA - DECRETO 26 gennaio 2017   Delega di funzioni per taluni 

atti di competenza del Ministro, al Sottosegretario di Stato dott. Gabriele Toccafondi. (GU Serie Generale n. 81 del 6-4-2017) 

 

- MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - DECRETO 8 febbraio 2017  - Delega di attribuzioni del Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti, per taluni atti di competenza dell'Amministrazione, al Sottosegretario di Stato sen. dott.ssa Simona 

Vicari. (GU Serie Generale n. 98 del 28-4-2017) 

 

- MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - DECRETO 8 febbraio 2017  - Delega di attribuzioni del Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti, per taluni atti di competenza dell'Amministrazione, al Sottosegretario di Stato on.le avv. Umberto 

Del Basso De Caro. (GU Serie Generale n. 98 del 28-4-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 25 maggio 2017  - Accettazione delle dimissioni rassegnate dalla sen. dott.ssa 

Simona VICARI dalla carica di Sottosegretaria di Stato alle infrastrutture e ai trasporti.  (GU Serie Generale n. 121 del 26-05-

2017) 

 

- MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE - DECRETO 11 gennaio 2017 - Delega di 

attribuzioni del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, per taluni atti di competenza dell'Amministrazione, 

al Sottosegretario di Stato sig.ra Barbara DEGANI. (GU Serie Generale n. 125 del 31-05-2017) 

- MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE - DECRETO 11 gennaio 2017  - Delega di 

attribuzioni del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, per taluni atti di competenza dell'Amministrazione, 

al Sottosegretario di Stato on. Silvia VELO. (GU Serie Generale n. 125 del 31-05-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 20 luglio 2017  - Accettazione delle dimissioni rassegnate dall'on. dott. Enrico 

COSTA dalla carica di Ministro senza portafoglio. (GU Serie Generale n. 171 del 24-07-2017) 

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 25 luglio 2017  - Accettazione delle dimissioni rassegnate dal sen. dott. 

Massimo CASSANO dalla carica di Sottosegretario di Stato al lavoro e alle politiche sociali. (GU Serie Generale n. 174 del 27-07-

2017)  

 

http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-04-03&atto.codiceRedazionale=17A02485&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-04-06&atto.codiceRedazionale=17A02435&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-04-06&atto.codiceRedazionale=17A02436&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-04-06&atto.codiceRedazionale=17A02437&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-04-28&atto.codiceRedazionale=17A02904&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/serie_generale/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2017-04-28&atto.codiceRedazionale=17A02905&elenco30giorni=false
http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/serie_generale/caricaDettaglio/home;jsessionid=TIyP17imlVPOBKGjPGK3Qw__.ntc-as2-guri2a?dataPubblicazioneGazzetta=2017-05-26&numeroGazzetta=121
http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/serie_generale/caricaDettaglio/home;jsessionid=TIyP17imlVPOBKGjPGK3Qw__.ntc-as2-guri2a?dataPubblicazioneGazzetta=2017-05-26&numeroGazzetta=121
http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/serie_generale/caricaDettaglio/home;jsessionid=Jf56uD18yHf173SJzXpOMw__.ntc-as1-guri2b?dataPubblicazioneGazzetta=2017-05-31&numeroGazzetta=125
http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/serie_generale/caricaDettaglio/home;jsessionid=Jf56uD18yHf173SJzXpOMw__.ntc-as1-guri2b?dataPubblicazioneGazzetta=2017-05-31&numeroGazzetta=125
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/07/24/171/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/07/27/174/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/07/27/174/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/07/27/174/sg/pdf
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- PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA - DECRETO 13 luglio 2017  - Delega 

di funzioni per taluni atti di competenza del Ministro, al Sottosegretario di Stato on. dott. Angelo Rughetti. (GU Serie Generale n. 

178 del 01-08-2017)  

 

- DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 luglio 2017  - Integrazione della delega di funzioni al 

Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri on. Gianclaudio Bressa. (GU Serie Generale n. 201 del 29-08-

2017)  

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/08/01/178/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/08/01/178/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/08/01/178/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/08/29/201/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2017/08/29/201/sg/pdf

